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Styrelsen f6r Brf Haggen far hdrmed lamna sin redogorelse for foreningens utveckling under
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FORVALTNINGSBERATTELSE

VERKSAMHETEN

Allmant om verksamheten
Ordinarie styrelseledamoter
UIf Naslund, ordf.
Ann-Sofie Olofsson

Valerica Ludusan

Suppleant
Erik Engdahl
John Rahmgren

Revisor
Daniel Karlsson

Valberedning
Styrelsen, varje medlem har forslagsratt.

Foreningens firma har tecknats, férutom av styrelsen gemensamt, av tva ordinarie ledaméter i férening.
Ordinarie foreningsstdmma avholls den 23 juni 2019. Antalet rostberattigade medlemmar vidt stimman var 6 st.

Valberedning
Styrelsen, varje medlemn har forslagsratt.

Verksamheten
En lagenhetsoverlatelse har &gt rum under ret.

Styrelsen har haft tre protokollférda méten

Fastigheterna
Foreningen dger fastigheterna Uppvidinge Eken 8-11, 13, Uppvidinge Haggen 5 och Uppvidinge Linden 6-8, 11.
P4 fastigheterna har uppférts 9 marklagenheter med tillhérande garage.

Specifikation,

Brunnsgatan 22, Haggen 5.
Brunnsgatan 29, Eken 8.
Brunnsgatan 25, Eken 10.
Brunnsgatan 27, Eken 13
Hagagatan 16, Eken 9.
Hagagatan 11, Linden 6
Hagagatan 13, Linden 7.
Hagagatan 15, Linden 8.
Hagagatan 21, Linden 11.

Lagenhetsyta 999 kvm.

Samtliga lagenheter &r uppldtna med bostadsratt.
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Taxeringsvarde 2019, 4.893.000 kr, varav markvérde 717.000 kr.

Reparationer och underhall.
Arets underhalls- och reparationskostnad uppgar till, 316.311 kr

2009 Energideklaration
2015 Fiber installerades
2017 OVK

2019 Fasadmaélning

Byggnaderna &r i ett bra skick. Fortlépande besiktning och kontroller har &gt rum.

Fastighetsforsakring.

Fastighetsforsakringen, som &r tecknad hos Dina Forsakringar Sydost, géller fullvérde och férsdkring mot husbock ingér.
Foreningen har ocksa kollektivt bostadsrattstilldgg som tilldgg i sin fastighetsforséakring.

Kollektivt bostadsrattstillagg innebar att alla foreningens bostidder som ar upplatna med bostadsratt &r forsakrade.
Medlemmen behdver darfor inte teckna eget bostadsrattstilldgg tillsammans med sin hemférsékring.
Bostadsrattstillagget kan ersétta skador p& egendom som medlemmen ansvarar for i ldagenheten samt i évriga
utrymmen som ingar i upplatelsen. Bostadsrattstillagget kan dven ersatta skador pa mark, om marken ingér i
upplatelsen. Vid ersatt skada betalas normalt sjélvrisk och éldersavdrag av medlemmen.

Installation av anordning som paverkar husets ventilation kréver styrelsens tillstand.

Personal och I6ner

Féreningen har inte haft ndgon anstalld personal. PH Konsult & Forvaltning AB har bitratt styrelsen med den
ekonomiska / administrativa férvaltningen.

Inga arvoden har utgétt till styrelsen.

Verksamheten
Samtliga fastigheter besiktigades infér malning och nédvandigt yttre underhall.

Budget fér 2020 bifogas. Styrelsen har beslutat om oforandrade avgifter for 2020.

FLERARSOVERSIKT

Beloppen i flerarsoversikten &r angivna i tusental kronor om inte annat anges.

1901-1912 1801-1812 1701-1712 1601-1612 1501-1512
Nettoomsattning 460 460 460 460 439
Resultat efter finansiella
poster 179 126 107 80 106
Soliditet % 26 27 25 22 20

Kassalikviditet % 1904 2219 1695 1347 1059
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FORANDRINGAR | EGET KAPITAL

Medlems-
insatser

Belopp vid rets ingang 90 000

Resultatdisposition enligt féreningsstémman:

Balanseras i ny rakning
Arets resultat
Belopp vid arets utgang 90 000

RESULTATDISPOSITION

Medel att disponera:

Balanserat resultat

Arets resultat

Arets fondavsittning enl budget
lansprakstagande av yttre fond
Summa

Forslag till disposition:
Balanseras i ny rékning
Summa

Fond for
yttre
underhall
859 036

956 536

190 686
-113 304
-150 000

292 500

219 882

219 882
219 882

Balanserat
resultat

162 288

125 898

190 686

Arets
resultat

125 898
-125 898

-113 304
-113 304

Foreningens resultat och stélining framgar av efterféljande resultat- och balansrékning med noter.
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Totalt

1237 222

0
-113 304
1123918
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RESULTATRAKNING

Rorelseintdkter, lagerforandringar m.m.
Arsavgifter
Summa rorelseintikter, lagerférdndringar m.m.

Rérelsekostnader
Driftskostnader

Planerat underhall
Lopande reparationer
Ovriga kostnader
Fastighetsavgift/skatt
Avskrivningar

Summa rorelsekostnader

Rorelseresultat
Finansiella poster
Ovriga ranteintdkter och liknande resultatposter

Riantekostnader och liknande resultatposter
Summa finansiella poster

Resultat efter finansiella poster
Resultat fore skatt

Arets resultat

2019-01-01

2019-12-31

460 200
460 200

-39 917
-292 500
-23 811
-5969
-36 697
-108 500
-507 394

-47194

707

-66 817

-66 110

-113:304

-113 304

-113 304
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2018-01-01
2018-12-31

460 200
460 200

-38 203
-52 500
-32 518
-3253
-29 070
-108 500
~264 044

196 156

0
-70 258
-70 258
125 898

125 898

125 898
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BALANSRAKNING

TILLGANGAR

Anldggningstillgangar
Materiella anldggningstillgdngar
Byggnader och mark
Fiberanslutning

Summa materiella anldggningstillgdngar

Summa anldggningstillgangar

Omséttningstillgangar
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar

Ovriga fordringar

Summa kortfristiga fordringar

Kassa och bank

Kassa och bank
Summa kassa och bank

Summa omséattningstillgangar

SUMMA TILLGANGAR

2019-12-31

3 556 353
31500
3587 853

3587 853

-100
7511
74117

700 422
700 422

707:833

4 295 686
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~2018-12-31

3633353
63 000
3696 353

3696353

-100
751
7411

821805
8217 805

829216

4525569
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EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget Kapital

Bundet eget kapital
Medlemsinsatser

Fond for yttre underhali
Summa bundet eget kapital

Fritt eget kapital
Balanserat resultat
Arets resultat

Summia fritt eget kapital

Summa eget kapital

Langfristiga skulder
Ovriga skulder till kreditinstitut

Summa langfristiga skulder

Kortfristiga skulder

Leverantorsskulder

Forskottsbetalda avgifter

Upplupna kostnader och férutbetalda intakter

Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

2019-12-31

90 000
956 536
1046 536

190 686
-113 304
77 382

1123 918

3 134 587

3134587

1544

29 650

5987

37181

4295 686
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2018-12-31

90 000
859 036
949 036

162 288
125898
288 186

1237222

3250975

3250975
1544

29 650
6178
37372

4525569
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NOTER

Redovisningsprinciper

Enligt BFNAR 2016:10
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Arsredovisningen har upprittats enligt drsredovisningslagen och BFNAR 2016:10 Arsredovisning i mindre féretag (K2).

Not: 1 Arsavgifter

Arsavgifter
Paminnelseavgifter

Summa

Not 2 Driftskostnader
Fastighetsforsakring
Forvaltning

Moteskostnader

Summa

Not 3 Ovriga kostnader

Ovriga fastighetskostnader
Kontorsmateriel

Porto

Bolagsverket
Kopieringskostnader
Bankkostnader
Kreditupplysning

Summa

Not: 4 Materiella anldggningstillgangar

Anskaffningsvéarde
Ackumulerade avskrivningar
Arets avskrivning
Fiberanslutning
Ackumulerade avskrivningar
Arets avskrivning

Summa

2019

459 000
1200
460 200

2019

-20 170
-18 528

-1219
-39 917

2019

-1216
-539

-1 000
-1614
-1250

-350
-5 969

2019

5525 348
-1 891995
-77 000
157 500
-94 500
-31 500
3 587 853

2018

459 000
1200
460 200

2018

-19 515
-18 528

-160
-38 203

2018

-1216
-25
-224

-188
-1 250
-350
-3 253

2018

5525 348
-1 814 995
-77 000
157 500
-63 000
-31 500

3 696 353
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Not: 5 Lan

Stadshypotek 2,01% Omsattningsdatum 2021-07-30
Stadshypotek 2,20% Omsattningsdatum 2020-01-02
Stadshypotek 2,14% Omsattningsdatum 2020-07-30
Summa

Lanen har amorterats med 116.388 kr

Not 6 Ovrig statistik

Bendmning 2019
Arsavgifter / kvm 459
Taxeringsvarde / kvm 4898
Underhallsfond / kvm 957
Avskrivning / kvm 109
Laneskuld / kvm 3138
Not 7 Stallda sdkerheter

Fastighetsinteckningar

Summa stillda sdkerheter

2019-12-31

1113 000

191 587
1830 000
3134587

2018 2017 2016
459 459 459
4898 3880 3880
860 710 612
109 151 148
3254 3371 3604

2019-12-31

5 386 000

5386 000
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:2018-12-31

1153 000

227 975
1870 000
3250975

2015
438
3880
573
86
3604

2018-12-31

5386 000

5386 000
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UNDERSKRIFTER

Aseda 2020

N

\
UIf Ngslund
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Ann-Sofie Olofsson

Min revisionsberattelse har lamnats

Daniel Karlsson
féreningsvald revisor

Valerica Ludusan
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REVISIONSBERATTELSE

Till foreningsstamman i Brf Haggen, 716403-7942

Rapport om érsredovisningen:

Jag har reviderat &rsredovisningen for Brf Haggen for ar 2019-01-01 - 2019-12-31.
Styrelsens ansvar for &rsredovisningen:

Det &r styrelsen som har ansvaret for att uppratta en arsredovisning som ger en réttvisande bild enligt
arsredovisningslagen och for den interna kontroll som styrelsen beddmer &r nddvéndig for att upprétta en
arsredovisning som inte innehaller vasentliga felaktigheter, vare sig dessa beror pa oegentligheter eller p4 fel.

Revisorns ansvar:

Mitt ansvar ar att uttala mig om arsredovisningen pa grundval av min revision. Jag har utfort revisionen enligt
International Standards on Auditing och god revisionssed i Sverige. Dessa standarder kréver att jag féljer
yrkesetiska krav samt planerar och utfér revisionen for att uppné rimlig sdkerhet att rsredovisningen inte
innehdlier vasentliga felaktigheter.

En revision innefattar att genom olika dtgérder inhdmta revisionsbevis om belopp och annan information i
arsredovisningen. Revisorn véljer vilka tgérder som ska utforas, bland annat genom att bedéma riskerna for
vasentliga felaktigheter i drsredovisningen, vare sig dessa beror pa oegentligheter eller pa fel. Vid denna
riskbeddmning beaktar revisorn de delar av den interna kontroilen som &r relevanta for hur féreningen upprattar
rsredovisningen fér att ge en rattvisande bild i syfte att utforma granskningsétgarder som &r &ndamalsenliga
med hansyn till omsténdigheterna, men inte i syfte att gora ett uttalande om effektiviteten i féreningens interna
kontroll. En revision innefattar ocksd en utvirdering av andamalsenligheten i de redovisningsprinciper som har
anvants och av rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovisningen, liksom en utvérdering av den 6vergripande
presentationen i arsredovisningen.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhdmtat &r tillrdckliga och &ndamélsenliga som grund fér mitt uttalande.

Uttalande:
Enligt min uppfattning har &rsredovisningen uppréttats i enlighet med 3rsredovisningslagen och ger enii alla
vasentliga avseenden rattvisande bild av foreningens finansiella stéllning per den 31 december 2019 och av dess

finansiella resultat for aret enligt arsredovisningslagen. Férvaltningsberéttelsen &r forenlig med arsredovisningens
6vriga delar.

Jag tillstyrker darfor att féreningsstdmman faststaller resultatrékningen och balansrékningen for féreningen.
Rapport om andra krav enligt lagar och andra férfattningar:

Utéver min revision av arsredovisningen har jag dven reviderat forslaget till dispositioner betréffande foreningens
vinst eller férlust samt styrelsens forvaltning for Brf Haggen for ar 2019-01-01 - 2019-12-31.

Styrelsens ansvar:

Det &r styrelsen som har ansvaret fér férslaget till dispositioner betréffande foreningens vinst eller forlust, och
det &r styrelsen som har ansvaret for forvaltningen enligt lagen om ekonomiska féreningar.
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Revisorns ansvar:

Mitt ansvar &r att med rimlig sdkerhet uttala mig om forslaget till dispositioner betraffande féreningens vinst eller
forlust och om férvaltningen péa grundval av min revision. Jag har utfért revisionen enligt god revisionssed i
Sverige. Som underlag f&r mitt uttalande om styrelsens forslag till dispositioner betraffande féreningens vinst
eller forlust har jag granskat om forslaget ar forenligt med lagen om ekonomiska féreningar.

Som underlag for mitt uttalande om ansvarsfrihet har jag utéver min revision av arsredovisningen granskat
vasentliga beslut, atgarder och forhallanden i foreningen for att kunna bedéma om négon styrelseledamot ar
ersattningsskyldig mot féreningen. Jag har dven granskat om ndgon styrelseledamot p& annat sétt har handlat i
strid med lagen om ekonomiska féreningar, arsredovisningslagen eller foreningens stadgar.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhdmtat r tillrdckliga och &ndamélsenliga som grund for mitt uttalande.

Uttalande:

Jag tillstyrker att foreningsstimman faststéller féreslagen resultatdisposition i forvaltningsberéttelsen och beviljar
styrelsens ledamdter ansvarsfrihet for rékenskapséret.

Daniel Karlsson
Av féreningen utsedd revisor
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Budget Budget Utfall
2020 2019 2018
1/1-31/12 1/1-31/12 1/1-31/12
Intikter Intiakter Intikter

Arsavgifter 459 000 459 000 459 000
Faktureringsavgifter 0 0 1200
Virdeminskning rintefonder 0 0 -514
Summa intakter 459 000 459 000 459 686
Konto Kontotext Kostnader Kostnader Kostnader
4141 OVK 0 0 0
Summa obligatoriska besiktningar 0 0 0
4301 Lopande reparationer 8 000 5 000 32518
4501 Planerat underhall 0 0 52 500
Summa underhall och reparationer 8 000 5000 85 018
4781 Forvaltning 20 000 20 000 18 528
6490 Registreringsavgift Ovrigt mm 1 000 1 000 0
Summa skotsel och forvaltning 21000 21000 18 528
4640 Sophidmtning 3 000 0 0
4711 Forsikring 20 000 20 000 19 515
4800 Fastighetsavgift 40 000 40 000 29 070
5190 Ovriga fastighetskostnader 3000 3000 1216
5460 Forbrukningsmaterial 1 000 1 000 0
6061 Kreditupplysning, UC 500 500 350
6110 Kontorsmaterial 500 500 25
6250 Potto 500 500 224
6450 Diverse, oforutsett, moteskostnader mm 1 000 1000 160
6520 Tryckning, kopiering 1 000 1 000 188
6993 Limnade bidrag och givor 1000 1000 0
Summa driftskostnader 71 500 68 500 50 748
6421 Revisionatvode externt 2 000 2000 0
Summa arvode och revision 2000 2000 0
6570 Bankavgifter 2 000 2000 1250
8410 Rantor 67 000 70 000 69 744
Summa bank-; och rintekostnader 69 000 72 000 70 994
Resultat fore avskrivning och avsittning till yttre fond 287 500| 290 500 234 398
7821 Avskrivning byggnader 77 000 77 000 77 000
7833 Avskrivning fiber 31 500 31500 31 500
Summa avsktivhingar 108 500 108 500 108 500
8860 Avsittn.foreningens rep.fond 150 000 150 000 0
Summa avsittning yttre fond 150 000 150 000 0
Overskott / Undetskott 29 000 32000 125 898
Summa kostnadet 459 000 459 000 459 686

mote den 2019 ~ [0~
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EKONOMISKA BEGREPP

ANLAGGNINGSTILLGANGAR

Tillgdngar som &r avsedda for langvarigt bruk inom
féreningen. Den viktigaste anldggningstillgangen ar
féreningens fastighet med ev. mark och byggnader.

AVSKRIVNING

Anskaffningsvardet for en anldggningstillgdng férdelas pa
tillgangens bedémda ekonomiska livslangd och belastar
arsresultatet med en kostnad som bendmns avskrivning.

BALANSRAKNING

Visar féreningens ekonomiska stéllning vid
verksamhetsarets slut. Den ena sidan av balansrdkningen
visar tiligdngarna. Den andra sidan visar skulderna, d.v.s
hur tillgdngarna finansierats.

EGET KAPITAL

Eget kapital dr skilinaden mellan féreningens tillgdngar
och skulder. Det egna kapitalet &r den del av tillgdngarna
som inte motsvaras av 1&n och andra skulder. Eget
kapital delas upp i bundet och fritt eget kapital. Bundet
eget kapital bestar av insatser, upplatelseavgifter samt
yttre fond och fritt eget kapital bestar av balanserat
resultat samt drets resultat.

FOND FOR INRE UNDERHALL

En fond, som i de fall den finns, &r bostadsrattshavarnas
individuella underhalisfond och medel i fonden
disponeras av bostadsrattshavaren fér underhall och
forbattringar i respektive lagenhet. Den arliga
avsadttningen paverkar foreningens resultatrakning som
en kostnad. Fondbeloppet enligt balansrdkningen visar
summan av samtliga bostadsratters tillgodohavanden.
Uppgift for den enskilde bostadsrattshavaren lamnas i
samband med aviseringen varje kvartal.

FOND FOR YTTRE UNDERHALL

Enligt stadgarna fér de flesta bostadsréttsforeningar ska
styrelsen uppratta en underhélisplan f6r féreningens
byggnader. | enlighet med denna plan ska arliga
avsdttningar gbras till féreningens yttre fond, s3 att det
finns medel for kommande yttre underhdlt av
foreningens byggnader. Tillgodohavandet i fonden
redovisas som eget kapital.

KORTFRISTIGA SKULDER
Skulder som féreningen maste betala senast inom ett ar
ex. leverantorsskulder och ndsta &rs amortering.

LANGFRISTIGA SKULDER

Skulder som bostadsrattsféreningen ska betala forst
efter ett eller flera ar, ofta enligt en sérskild
amorteringsplan, t ex. fastighetslan.

OMSATTNINGSTILLGANGAR

Omsattningstillgdngar kan i allmdnhet omvandtas till
kontanter inom ett ar. De bestar av kortfristiga
fordringar och placeringar samt kassa och bank.

RESULTATRAKNING

Resultatrékningen hamtas fran féreningens redovisning
och visar vilka intdkter och kostnader som féreningen
har haft under rékenskapsaret. | en resultatrdkning ser
man hur resultatet har uppkommit. Intdkter minus
kostnader ger resultatet, som kan vara vinst, forlust eller
ett nollresultat. Avsattningen till och disponering av den
yttre fonden ingar inte i resultatrdkningen.
Bostadsrattsforeningen méste darfor se till att intdkterna
dven tacker arets avsattning till den yttre fonden.

STALLDA SAKERHETER

Avser i foreningens fall de sdkerheter, i regel
fastighetsinteckningar, som [dmnats som sakerhet for
erhallna [an.

VARDEMINSKNING AV FASTIGHETEN

Avskrivning av foreningens fastighet pa grund av alder
och nyttjande. Den arliga avskrivningen paverkar
resultatrdkningen som en kostnad. | balansrékningen
visas den totala avskrivningen som gjorts sedan
féreningen bildades.

ARSAVGIFT

Medlemmarnas arliga tillskott av medel for att anvdndas
till den I6pande driften och de stadgeenliga
avsittningarna. Arsavgiften &r i regel fordelad efter
bostadsratternas grundavgifter och skall erldggas
manadsvis i férskott av foreningens medlemmar.
Arsavgiften ar foreningens viktigaste och stérsta
inkomstkalla.

ARSREDOVISNING

Redovisningen styrelsen avger dver ett avslutat
verksamhetsar och som skall behandlas av ordinarie
foreningsstimma. Arsredovisningen skall omfatta
forvaltningsberdattelse, resultatrdkning, balansrakning
och revisionsberattelse.



